根据山东汇德会计师事务所有限责任公司出具的（2010）汇所审字第7-019

号《审计报告》，道恩有限以截至2010年9月30日的净资产111,382,515.51元按

1.954079：1的比例折为5,700万股，每股1元，各发起人在股份公司中的持股比例

不变，余额54,382,515.51元转入资本公积，整体变更设立山东道恩高分子材料股

份有限公司。2010年12月10日，山东汇德会计师事务所有限责任公司出具了

（2010）汇所验字第7-004号《验资报告》，经审验，截至2010年12月8日，公司

http://www.dawnprene.com/

山东道恩高分子材料股份有限公司  招股说明书摘要

17

已收到全体股东缴纳的注册资本5,700万元。

2010年12月29日，本公司在山东省工商行政管理局办理了工商变更登记，领

取了第370681228007455号《企业法人营业执照》，注册资本5,700万元。

（二）发起人及其投入资产的内容

整体变更设立股份公司前后，本公司各股东的持股比例不变，原道恩有限的

股东即为本公司的发起人。本公司设立时，其股权结构如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股权性质

道恩集团有限公司 35,181,919 61.72 社会法人股

韩丽梅 17,506,523 30.71 自然人股

伍社毛 3,889,417 6.83 自然人股

田洪池 422,141 0.74 自然人股

合  计 57,000,000 100.00 -

公司发起人将其在原道恩有限的全部资产、负债投入到股份公司。

三、发行人的股本变动情况

（一）股份公司第一次股本变动

2012 年 12 月，公司 2012 年第二次临时股东大会作出决议，同意公司增加

注册资本 600 万元。道恩集团有限公司以货币资金出资 3,899 万元，其中 557 万

元作为注册资本，余额 3,342万元作为资本公积；自然人蒿文朋以货币资金出资

301 万元，其中 43 万元作为注册资本，余额 258 万元作为资本公积。变更后公

司注册资本变为 6,300 万元，其中道恩集团有限公司占 64.69%，韩丽梅占

27.79%，伍社毛占 6.17%，田洪池占 0.67%，蒿文朋占 0.68%。

2012 年 12 月 25 日，山东汇德会计师事务所有限公司对此次增资进行了审

验，并出具（2012）汇所验字第 7-016 号《验资报告》。公司就本次增资行为在

山东省工商行政管理局办理了工商变更登记，并领取了变更后的注册号为

370681228007455 的《企业法人营业执照》。

此次增资后，道恩高材的股权结构如下：

山东道恩高分子材料股份有限公司  招股说明书摘要

18

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

1 道恩集团有限公司 4,075.1919 64.69%

2 韩丽梅 1,750.6523 27.79%

3 伍社毛 388.9417 6.17%

4 田洪池 42.2141 0.67%

5 蒿文朋 43.0000 0.68%

合计 6,300.0000 100.00%

（二）本次发行前后的股本结构

发行人本次发行前总股本为6,300万股，本次拟发行人民币普通股不超过

2,100万股。如不考虑公司股东公开发售股份，发行前后发行人股本结构如下：

道恩高材发行前后股权结构

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 道恩集团 40,751,919 64.69% 40,751,919 48.51%

2 韩丽梅 17,506,523 27.79% 17,506,523 20.84%

3 伍社毛 3,889,417 6.17% 3,889,417 4.63%

4 田洪池 422,141 0.67% 422,141 0.50%

5 蒿文朋 430,000 0.68% 430,000 0.51%

本次发行流通股 - - 21,000,000 25%

合计 63,000,000 100.00% 84,000,000 100%

（三）公司发起人、前十名股东、前十名自然人股东

本公司现有 5 名股东，其中，道恩集团、韩丽梅、伍社毛、田洪池为发起人

股东。除道恩集团为法人股东外，其他股东均为自然人股东。具体情况如下：

项目 股东名称 持股数（万股） 持股比例 股份性质

发起人股东

道恩集团 40,751,919 64.69% 境内非国有法人股

韩丽梅 17,506,523 27.79% 境内自然人股

伍社毛 3,889,417 6.17% 境内自然人股

田洪池 422,141 0.67% 境内自然人股

新增股东 蒿文朋 430,000 0.68% 境内自然人股

 合计 63,000,000 100.00%

本次发行后，股份流通限制和锁定安排相关承诺详见本招股说明书摘要“重

大事项提示”部分。

山东道恩高分子材料股份有限公司  招股说明书摘要

19

（四）发行人的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

本次发行前，本公司发起人股东韩丽梅（持有本公司27.79%的股权）同时持

有道恩集团20%的股份，且与道恩集团控股股东于晓宁先生系夫妻关系，构成公

司共同实际控制人。除此之外，本公司各股东之间不存在其他关联关系。

四、发行人的业务概况

（一）发行人的主营业务

本公司主要从事热塑性弹性体、改性塑料、色母粒等高分子材料的研发、生

产和销售。

（二）发行人的主要产品及用途

本公司主要产品为热塑性弹性体、改性塑料、色母粒，主要应用于汽车工业、

家用电器、医疗卫生等行业。

（三）产品销售方式和渠道

公司产品销售采取直销为主，经销为辅的销售模式。公司的经销模式主要为

境内经销商买断式经销。

（四）主要原材料

报告期内，公司主要原材料为 PP、ABS、PA、EPDM 等。

（五）行业竞争情况及公司的竞争地位

1、热塑性弹性体行业

境外 TPV 产业化的主要有美国埃克森美孚公司、美国 Teknor Apex 公司及日

本三井石油化学公司等为数不多的几家企业，境内 TPV 工业化产品很少，生产能

力超过 1,000t/a 的企业主要有道恩高材、南京金陵奥普特高分子材料有限公司、